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ENQUIRIES AND RESPONSES #2 
NWIT-21-25 

Service Connection Replacement & Point Repair Project 
New Westminster, BC 

 
 
ANSWERS TO SUBMITTED QUESTIONS 

Q6 The schedule of quantities list 6 – 250mm point repairs to install and price (item 3.4)  but I can 
only find 4 on the drawings please let me know if this is a typo or not. 

A6 There are 6 – 250mm point repairs. It is not a typo. Please see the table below. 
 

Ø250mm POINT REPAIRS 
PIPE ID # DRAWING # # OF POINT REPAIRS 
23202321 2260-00-C-1114 1 
23772378 2260-00-C-1118 2 
24232425 2260-00-C-1121 1 
24572458 2260-00-C-1123 2 

TOTAL 6 
 
Q7 Who is paying for the testing on the CIPP point repairs? 
A7 Payment for sampling shall be included in the tender price for CIPP point repairs, in accordance 

with 33 05 24.1S, 1.7.2. 
 
Q8 How many test samples does the client want us to perform? 
A8 The Contractor shall provide one plate sample for every five CIPP point repairs, ensuring that 

each pipe diameter class is sampled at least once. 
 
Q9 For item 4.1, what is the length of each service we have to replace and what do we have to allow 

for restoration? 
A9 The length of each service to be replaced is shown on the Contract Drawings. Restoration 

requirements are specified in the payment clause (33 30 01, 1.6.3S), which states that the 
payment includes “all surface restoration as specified under Section 31 23 01 – Excavating, 
Trenching and Backfilling – 3.6, including permanent pavement restoration, sub-base, base, 
sidewalks, curb and gutter, and all other work incidental thereto.” 

 
Q10 For item 4.7, is this to coincide with item 4.1 or will these IC’s be installed separately from the 

services in item 4.1? 
A10 The ICs in item 4.7 coincide with the services in item 4.1. 
 
END of Enquiries and Responses #2 
 
Yours truly, 

 
Heather M. Rossi 
Intermediate Buyer 


